

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

09 - IPASC

0901 - IPASC

Credor

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA	37.852.730/0001-20	748	3953-0	73306-7
Endereço	Telefone			
RUA NASSIN AGEL, 75701050, CENTRO, CATALAO-GO				

Empenho

Tipo do empenho: Ordinário		Ficha	Número do empenho	Obra
		20250228	5915	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
21/05/2025	228150	DISPENSA DE LICITAÇÃO	017246	2025017246
Local de Entrega	Aplicação Documento			
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		426.773,77	60.737,65	366.036,12

Dotação

Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	103 - RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.26 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	
Classificação funcional	Crédito
09.272.4007-4032-ADMINISTRAÇÃO DO IPASC	ORÇAMENTÁRIO

Valores

Valor do empenho
60.737,65

Histórico

EMPENHO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER A DEMANDA DO PREVCATALAO, CONFORME DOCUMENTO EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
1	79530	CONECTOR DERIVACAO	- CONECTOR DERIVACAO PERFURACAO CDP-70	38,00	11,50000	437,00
2	80034	PERFURACAO CDP-70	- PATCH PANEL CAT6 24 PORTAS	20,00	650,00000	13.000,00
3	80035	PATCH PANEL CAT6 24	- ORGANIZADOR DE CABOS 19 1UX50MM	25,00	88,90000	2.222,50
4	80042	PORTAS	- KIT PORCA GAIOLA C/ FARAFUSO	120,00	2,00000	240,00
5	25994	ORGANIZADOR DE CABOS 19 1UX50MM	- CONECTOR MACHO RJ-45 CAT 6	150,00	1,50000	225,00
6	80044	KIT PORCA GAIOLA C/ FARAFUSO	- PARAFUSO AA CHIP MDF PHP 5.0X60	600,00	0,46000	276,00
7	28977	CONECTOR MACHO RJ-45 CAT 6	- TOMADA EM BARRA 2P+T	15,00	23,00000	345,00
8	69912	PARAFUSO AA CHIP MDF PHP 5.0X60	- CABO COBRE NU IC 25,0MM	120,00	23,35000	2.802,00
9	39105	TOMADA EM BARRA 2P+T	- CABO COBRE NU IC 25,0MM NORMALIZADO	300,00	7,20000	2.160,00
10	37269	CABO COBRE NU IC 25,0MM	- CABO PP FLEXÍVEL 2 X 2,5 MM 750V POR METRO	30,00	63,90000	1.917,00
11	56538	CABO PP FLEXÍVEL 2 X 2,5 MM	- HASTE PARA ATERRAMENTO 5/8 X 2,40	30,00	42,90000	1.287,00
12	35337	HASTE PARA ATERRAMENTO 5/8 X 2,40	- GRAMPO PARA HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 COM COM PARAFUSO TIPO GTDU	900,00	6,30000	5.670,00
13	35336	GRAMPO PARA HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 COM COM PARAFUSO TIPO GTDU	- CABO FLEXÍVEL 6,0MM PRETO	1800,00	2,50000	4.500,00
14	33457	CABO FLEXÍVEL 6,0MM PRETO	- CABO FLEXÍVEL 2,5MM AZUL	20,00	8,25000	165,00
15	74602	CABO FLEXÍVEL 2,5MM AZUL	- FITA ISOLANTE 19 X 20 M	32,00	35,00000	1.120,00
16	61661	FITA ISOLANTE 19 X 20 M	- CONECTOR DERIVAÇÃO CDP-120	120,00	46,00000	5.520,00
17	61661	CONECTOR DERIVAÇÃO CDP-120	- CABO DE ALUMÍNIO 4X35MM POR METRO	30,00	46,00000	1.380,00
18	61661	CABO DE ALUMÍNIO 4X35MM	- NAX AZUL - CABO DE ALUMÍNIO 4X35MM POR METRO	30,00	46,00000	1.380,00
19	48708	CABO DE ALUMÍNIO 4X35MM	- NAX VERDE - CABO DE ALUMÍNIO 4X35MM POR METRO	600,00	1,60000	960,00
20	62814	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM BRANCO	- CABO FLEXÍVEL 1,5MM AZUL	600,00	1,60000	960,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
21	43000	CONECTOR PARALELO COM PARAFUSO ICF 5/16 COM PARAFUSO	- CONECTOR PARALELO COM PARAFUSO ICF 5/16 COM PARAFUSO	36,00	14,00000	504,00
22	76543	DPS DISPOSITIVO SURTO 45K	- DPS DISPOSITIVO SURTO 45K	12,00	55,50000	666,00
23	37336	DISJUNTOR 32A TRIPOLAR DIN	- DISJUNTOR 32A TRIPOLAR DIN	3,00	65,00000	195,00
24	68108	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 125A	- DISJUNTOR TRIPOLAR DE 125A	3,00	65,00000	195,00
25	64055	CAIXA PADRAO ELETRICO	INSPEÇÃO P/ ATERRAMENTO N1 - CAIXA PADRAO ELETRICO	3,00	20,00000	60,00
26	71992	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SIMPLES 50MM	- CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SIMPLES 50MM	25,00	21,70000	542,50
27	80030	PARAFUSO FENDIDO PF-25	- PARAFUSO FENDIDO PF-25	20,00	13,00000	260,00
28	56339	CABINHO FLEXÍVEL 10MM - POR METRO	AZUL - CABINHO FLEXÍVEL 10MM - POR METRO	65,00	10,70000	695,50
29	56339	CABINHO FLEXÍVEL 10MM - POR METRO	PRETO - CABINHO FLEXÍVEL 10MM - POR METRO	65,00	10,70000	695,50
30	56339	CABINHO FLEXÍVEL 10MM - POR METRO	VERDE - CABINHO FLEXÍVEL 10MM - POR METRO	65,00	10,70000	695,50
31	37265	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 10M	- FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 10M	6,00	38,50000	231,00
32	63852	CABO FLEX PP 3 X 16MM² POR METRO	NAX PRETO - CABO FLEX PP 3 X 16MM² POR METRO	151,00	18,55000	2.801,05
33	63852	CABO FLEX PP 3 X 16MM² POR METRO	NAX AZUL - CABO FLEX PP 3 X 16MM² POR METRO	151,00	18,55000	2.801,05
34	63852	CABO FLEX PP 3 X 16MM² POR METRO	NAX VERDE - CABO FLEX PP 3 X 16MM² POR METRO	151,00	18,55000	2.801,05
35	79561	INTERRUPTOR DIFERENCIAL 2P 40A/30MA	- INTERRUPTOR DIFERENCIAL 2P 40A/30MA	4,00	257,00000	1.028,00
						60.737,65

Líquido por extenso *****(SESSENTA MIL E SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)*****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

YASMIM BARBARA FERREIRA LIMA
Usuário do Sistema